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Harald Kratschmer är inte bara arborist från 
Falun och en av landets främsta trädexperter. 
Han har även varit kursledare för Riksförbundet 
Svensk Trädgårds populära kurs Grönt Kort i 
fruktträdbeskärning under många år.

Efter 10 år avslutar dock Harald sitt uppdrag som kursledare 
för den eftertraktade beskärningskursen. Hans efterträdare blir 
Henrik Morin (se Ht 4/2009).

Att det över huvud taget blev en Grönt Kort-kurs hänger 
samman med att 1995 blev en duktig fruktträdsbeskärare, Inge-
mar Norström från Borlänge (Tuna)Trädgårdsförening och 
tillika ordförande i Dalarna Trädgårdsförbund, kallad till en 
trädgård. Där hade ett okunnigt företag med motorsåg gett sig 
på ett av trädgårdens träd och hade på 5–10 minuter, och till en 
kostnad av 500 kr, så när stympat trädet under förespegling att 
de var kunniga beskärare. För Ingemar tog det 5–6 timmar att 
beskära vattenskott och försöka återskapa trädet. På Dalarnas 
Trädgårdsförbunds årsmöte berättade Ingemar om incidenten 
och uttryckte sin oro över att ”hantverket snart dör ut”. Tanken 
väcktes att det borde finnas ett kort som skiljer dem som kan 
beskära från dem som inte kan för att trädgårdsägare skulle få 
det lättare att anlita kunnigt folk.

På den tiden höll Harald Kratschmer korta beskärningskur-
ser i Hushållningssällskapets regi, kurser som blev mer och mer 
efterfrågade. 1996 startade den första kursen av det som senare 
skulle bli Grönt Kort-kursen i Vassbo, Falun, med Harald som 
ledare. De 14 deltagarna fick efter examensprovet ett kursbevis 
i form av ett kort tryckt på grönt papper. Examensprovet då var 
att beskära ett stort träd.

I Hemträdgården 3/1997 stod en liten artikel om kursen i 
Dalarna, som informerade om vikten av att ha en godkänd träd-
beskärare och att Dalarnas Trädgårdsförbund ville råda bot på 
”trädvandaliseringen” och certifiera godkända trädbeskärare. 
Efter det började det komma deltagare till kursen från såväl 
Uppsala som Värmland.

1999 startade ett samarbete mellan Harald Kratschmer och 
Riksförbundet Svensk Trädgård. En styrgrupp utsågs för att 
arbeta fram ett förslag. Svensk Trädgård blev garant för att de 
som gått kursen Grönt Kort hade den kunskap som krävdes för 
att beskära ett fruktträd på ett kompetent sätt. År 2001 skrevs 
ett formellt avtal för ett genomförande av kursen Grönt Kort. 
Kurserna har sedan dess hållits på olika ställen, men från och 
med år 2000 har det varit minst en kurs per år på Julita Gård 
i Sörmland. Kurser har tidigare hållits även på Vassbo, Tyresö, 
Vik utanför Uppsala, Brunstorp och Sollerön.

I dag finns mer än 200 certifierade beskärare spridda över 
hela Sverige och intresset ökar ständigt. År 2009 utexaminera-
des 30 beskärare och inför 2010 är intresset så stort att det kom-
mer att hållas två kurser i mars.

Svensk Trädgård vill rikta ett stort tack till Harald Kratsch-

mer för hans arbete, vilja och engagemang i kursen Grönt Kort. 
Utan hans medverkan hade inte kursen haft den höga kvalitet 
och fått det erkännande som den har i dag.

Av Inger Ekrem, kurssamordnare Grönt Kort och webb­
ansvarig på Riksförbundet Svensk Trädgård

Tack Harald!

Harald Kratschmer, född 1962 i Österrike, har sedan 1983 
arbetat som plantskolist, trädgårdsanläggare, lärare samt som 
rådgivare hos Hushållningssällskapet. Han är utbildad träd­
gårdsmästare och ISA-certifierad arborist. Sedan 2009 är han 
ordförande i Svenska Trädföreningen.

Han driver sedan 1993 företaget Kratschmer AB, tidigare 
Trädvårds Kratschmer. Företaget vårdar och sanerar gamla träd 
i kulturellt värdefulla miljöer, utför modern trädvård i urban miljö 
och arbetar för att öka förståelsen för vård av träden på deras 
villkor.

Harald Kratschmer är i dag konsulterande arborist och arbe­
tar med utbildning i yrkeskolor, inom kommuner, kyrkogårdsför­
valtningar och företag i hela landet. Han har även givit ut boken 
”Jord och kompost”.
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